
231. 

Na osnovu člana 29 stav 1, člana 30 stav 1 i člana 31 stav 1 Zakona o slatkovodnom 

ribarstvu i akvakulturi („Službeni list CG“, broj 17/18), Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog 

razvoja, uz prethodno pribavljeno mišljenje Prirodno-matematičkog fakulteta – Univerziteta 

Crne Gore, donijelo je 

 

N A R E D B U   

O RIBOLOVNIM ZABRANIMA, LOVOSTAJU I MINIMALNIM VELIČINAMA 

RIBA I DRUGIH VODENIH ORGANIZAMA ISPOD KOJIH JE ZABRANJEN ULOV  

 

1. Na ribolovnom području “Skadarsko jezero” zabranjeno je vršiti ribolov u vrijeme 

niskog vodostaja, odnosno kada se nivo vode na Skadarskom jezeru  spusti ispod nivoa 

od 6.46 mnm, prema podacima organa uprave nadležnog za poslove hidrometeorologije 

– mjerna stanica “Plavnica” tokom decembra, januara i februara. 

2. U slučaju iz tačke 1 ove naredbe, organ državne uprave nadležan za poslove ribarstva 

(u daljem tekstu: Ministarstvo) obavještava ribolovce, građane, korisnike, sportsko-ri-

bolovne klubove, privredna društva i preduzetnike, Savez sportsko-ribolovnih organi-

zacija i pravna lica koja upravljaju prirodnim dobrom o ribolovnom zabranu, putem 

štampanih medija i objavljivanjem obavještenja na internet stranici Ministarstva i 

korisnika. 

3. Na Kapetanovom jezeru zabranjen je ribolov u periodu od 1. novembra do 1. aprila. 

4. U ribolovnim vodama opštine Nikšić zabranjen je robolov do 1. jula 2025. godine na: 

Blatu Matanovića, Rastovačkoj rijeci, Gračanici, Bistrici, vrelu Perućice nizvodno u 

dužini od 500 m do mosta, Glibovačkom vrelu i na gornjem dijelu jezera Liverovići na 

prostoru označenom žutom bojom na orto-foto snimku datom u prilogu 1 koji je 

sastavni dio ove naredbe, u okviru geografskih kordinata i to: 

1) 42°44'20.3"N 19°04'03.2"E;  

2) 42°44'28.1"N 19°04'12.5"E;  

3) 42°44'18.2"N 19°04'31.6"E; 

4) 42°44'09.1"N 19°04'23.2"E. 

5. U ribolovnim vodama opštine Nikšić na rijeci Zeti sa pritokama, akumulacijama 

Liverovići, Slano, Krupačko, Grahovsko i dijelu Bilećkog jezera koji priprada Crnoj 

Gori, zabranjen je ulov rakova do 1. jula 2020. godine. 

6. U ribolovnim vodama opštine Danilovgrad, na rijeci Zeti od HE „Slap“ uzvodno 500 m 

do restorana Pavićevića na prostoru označenom žutom bojom na orto-foto snimku 

datom u prilogu 1 ove naredbe i na akumulacionom jezeru „Široko“ zabranjen je 

ribolov do 1. jula 2025. godine. 

7. U ribolovnim vodama opštine Šavnik, na rijeci Bijeloj od Odovog mosta do Kođeg 

vira, na rijeci Bukovici od Sastavaka do Siga, kao i od Klještine do Izgrti i od mosta 

Šušića do Avramova vira,  zabranjen je ribolov do 1. aprila 2020. godine. 

8. U ribolovnim vodama opštine Žabljak, na Malom Crnom, Modrom, Pošćenskom, 

Škrčkom Velikom, Škrčkom Malom, Zabojskom, Valovitom i Svrabjem jezeru, 

zabranjen je ribolov do 1. aprila 2021. godine.  

9. U ribolovnim vodama opštine Žabljak, na Velikom Crnom, Vražjem, Zminjem, 

Zminičkom i Ribljem jezeru, zabranjen je ribolov u periodu od 1. oktobra do 1. maja.   

10. U ribolovnim vodama opštine Žabljak na Velikom Crnom, Vražijem, Zminičkom i 

Ribljem jezeru u toku ribolovne sezone zabranjen je ribolov u vremenskom intervalu 

od 19 do 13 časova i ponedjeljkom. 

11. U ribolovnim vodama opštine Plužine, na rijekama Vrbnici, Bukovici, zabranjen je 

ribolov do 1. aprila 2020. godine. 



12. U opštini Plužine, na Pivskom jezeru od mjesta Kosa prema Klačini do Orlovskog krša, 

zabranjen je ribolov u periodu od 1. novembra do 1. aprila. 

13. U ribolovnim vodama opštine Pljevlja, od mosta u selu Rabitlje do brane „Otilovići“, 

zabranjen je ribolov do 1. aprila 2020. godine. 

14. U ribolovnim vodama, opštine Pljevlja, na rijeci Ćehotini od izlaznog tunela u brdu 

Pliješ do ušća sa rijekom Breznicom uključujući i samo ušće zabranjen je ribolov do 1. 

aprila 2025. godine.  

15. U opštini Pljevlja, od izvorišta rijeke Breznice do ušća u rijeku Ćehotinu, zabranjen je 

ribolov do 1. aprila 2020. godine. 

16. U opštini Pljevlja, na rijeci Ćehotini od ušća sa Kozičkom rijekom do mjesta Zemunac, 

kao i na pritokama Maočnica, Kozička, Vezišnica, Gotovuška, Jugoštica i Šklopotnica, 

zabranjen je ribolov do 1. juna 2020. godine. 

17. U ribolovnim vodama opštine Bijelo Polje, na svim pritokama rijeke Lim, zabranjen je 

ribolov do 1. aprila 2020. godine, osim na rijekama Bistrici i Ljuboviđi. 

18.  U opštini Bijelo Polje, na rijeci Lješnici od ušća u rijeku Lim uzvodno u dužini od 

300m, zabranjen je ribolov do 1. aprila 2020. godine. 

19. U opštini Bijelo Polje, na rijeci Ćehotini, zabranjen je ribolov u periodu od 1. oktobra 

do 1. maja.  

20. U ribolovnim vodama opštine Berane, od ušća rijeke Bistrice sa lijeve strane i ušća 

Kaludarske rijeke sa desne strane  nizvodno do Novog Vatrogasnog doma, zabranjen je 

ribolov do 1. jula 2019. godine. 

21. U ribolovnim vodama opštine Rožaje, na rijekama Zupanici, Lovničkoj, Grahovačkoj, 

Crnji sa Lazanjkom i Razdoljki, zabranjen je ribolov do 1. aprila 2020. godine. 

22. U ribolovnim vodama opštine Plav, na Plavskom jezeru, zabranjen je ribolov u periodu 

od 1. oktobra do 1. aprila.  

23. U ribolovnim vodama opštine Plav i Gusinje, na rijeci Ljuči, zabranjen je ribolov u pe-

riodu od 1. oktobra do 1. maja, osim na dijelu od mjesta Cirikače nizvodno do seoskog 

stadiona u Martinovićima i od mjesta Gaz Turkovića nizvodno do Plavskog jezera sa 

ušćem Ljuče u jezero. 

24. U ribolovnim vodama opštine Plav, na Hridskom i Visitorskom jezeru, zabranjen je 

ribolov do 1. aprila 2020. godine. 

25. U ribolovnim vodama opštine Plav i Gusinje, na rijekama Bistrici (Bjeluha) i Vukovića 

Makvi, zabranjen je ribolov do 1. aprila 2020. godine. 

26. U ribolovnim vodama opštine Plav, na rijekama Komoračkoj sa pritokama, Đuričkoj sa 

pritokama, Murinskoj i Veličkoj rijeci, zabranjen je ribolov do 1. aprila 2020. godine. 

27. U ribolovnim vodama opštine Mojkovac, na rijeci Tari od ušća rijeke Ravnjak do 

drugog logora (Šljivanska vrela), od  Bijelih vrela do mosta Tepca, desnom stranom 

rijeke Tare od drugog logora (Šljivanska vrela) do ušća rijeke Sušice i cijelim tokom 

Mlinskog potoka, zabranjen je ribolov do 1. aprila 2020. godine. 

28. U ribolovnim vodama opštine Kolašin, na svim pritokama rijeka Tare i Morače, osim 

na rijeci Mrtvici, od mjesta Sastavci do Bijelih Nerina i na rijeci Tari, od novog mosta 

u mjestu Žuti Krš nizvodno do Vala zabranjen je ribolov do 1. aprila 2022. godine. 

29. U ribolovnim vodama zaštićenog prirodnog dobra Nacionalnog parka „Durmitor“ na 

rijeci Tari, zabranjen je ribolov u periodu od 10. oktobra do 1. maja.  

30. Na ribolovnom području “Skadarsko jezero” na Rijeci Crnojevića od Obodske pećine 

do mjesta Gradina i Lisinj zabranjen je ulov svih vrsta riba i drugih vodenih 

organizama do 15. maja 2025. godine. 

31. Na ribolovnom području „Skadarsko jezero“ na rijeci Plavnici i Virpazarskom kanalu 

cijelim tokom zabranjen je ulov svih vrsta riba i drugih vodenih organizama do 15. 

maja 2021. godine. 



32. Na ribolovnom području “Skadarsko jezero” zabranjen je ulov svih vrsta riba i drugih  

vodenih organizama do 15. maja 2024. godine na sljedećim lokacijama: 

 

 

33. Na ribolovnom području “Skadarsko jezero” zabranjen je ulov svih vrsta riba i drugih  

vodenih organizama do 15. maja 2025. godine na sljedećim lokacijama: 

 

Lokalitet Koordinate Ribolovni zabran 

Raduš 

42°13'51.72"N, 19° 9'17.99"E;  

42°13'49.86"N, 19° 9'30.43"E;  

42°13'47.44"N, 19° 9'44.86"E; 

42°13'44.21"N, 19° 9'56.97"E; 

42°13'38.83"N, 19°10'6.47"E; 

Prostor ribolovnog zabrana označen 

žutom bojom na orto-foto snimku 

dat je prilogu 1 ove naredbe. 

Karuč 
42°21'25.04"N, 19°6'23.21"E; 

42°21'24.52"N, 19°6'26.75"E; 

 

Prostor ribolovnog zabrana označen 

žutom bojom na orto-foto snimku 

dat je prilogu 1 ove naredbe. 

Bjace 

42°8'18.73"N, 19°14'59.55"E; 

42°8'26.70"N, 19°15'12.55"E; 

42°8'22.92"N, 19°15'28.84"E; 

42°8'2.12"N, 19°15'38.12"E; 

Prostor ribolovnog zabrana označen 

žutom bojom na orto-foto snimku 

dat je prilogu 1 ove naredbe. 

 

Sijerča 
42°7'0.63"N, 19°17'53.48"E; 

42°6'47.75"N, 19°18'10.21"E; 

Prostor ribolovnog zabrana označen 

žutom bojom na orto-foto snimku 

dat je prilogu 1 ove naredbe. 

Vaškaut 
42°7'6.07"N, 19° 17'3.19"E;  

42°7'3.96"N, 19° 17'30.47"E 

Prostor ribolovnog zabrana označen 

žutom bojom na orto-foto snimku 

dat je prilogu 1 ove naredbe. 

Vranjina - Most 

Tanki rt 

42°16'22.12"N  19° 6'32.57"E  

42°16'28.34"N  19° 7'2.55"E 

42°16'20.01"N  19° 7'9.74"E  

42°16'16.44"N  19° 7'23.83"E 

42°16'7.92"N  19° 6'53.99"E  

42°16'4.57"N  19° 6'57.32"E 

42°15'46.09"N  19° 6'35.04"E  

Prostor ribolovnog zabrana označen 

žutom bojom na orto-foto snimku 

dat je prilogu 1 ove naredbe 

Lokalitet Koordinate centroida Ribolovni zabran 

Pančeva oka 
42.285047°N 

19.362428°E 

Poluprečnik od 850m od koordinate 

centorida  

Crni žar 
42.252004°N  

19.326154°E 

Poluprečnik od 500m od koordinate 

centorida 

Pjavnik (Pantovac) 
42.266787°N  

19.270340°E 

Poluprečnik od 200m od koordinate 

centorida 

Omerova Gorica 
42.157283°N  

19.234831°E 

Poluprečnik od 150m od koordinate 

centorida 

Manastirska tapija 
42.261811°N 

19.147670°E 

Poluprečnik od 500m od koordinate 

centorida 

Golubovo ostrvo 
42.169748°N 

19.221330°E 

Poluprečnik od 150m od koordinate 

centorida 

Manastirski vrbiš 42°15'24.91"N  19° Poluprečnik od 150m od koordinate 



 

34. Zabranjeno je obavljanje sportsko-rekreativnog ribolova na svim ribolovnim vodama i 

ribolovnim područjima u sljedećim terminima i to: 

- proljeće i jesen od 20:00h do 5:00h; 

- ljeti od 21:00h do 4:00h; i 

- zimi od 17:00 do 6:00h . 

     35. Izuzetno od tačke 34 ove naredbe dozvoljen je sportsko-rekreativni ribolov za 

disciplinu noćni šaranski ribolov. 

36. Ribolovni alat za obavljanje privrednog ribolova - mreže mogu se postavljati u  

ribolovnim područjima u terminima:  

- za vrijeme ljetnjeg računanja vremena od 16h, a njihovo vađenje do 9h, i 

- za vrijeme zimskog računanja vremena od 15h, a njihovo vađenje do 10h. 

37. U ribolovnim vodama u kojima riba i drugi vodeni organizmi nijesu ustupljeni na 

korišćenje zabranjen je ulov svih vrsta riba i drugih vodenih organizama do dana ustupanja 

na korišćenje. 

38. U svim ribolovnim vodama utvrđuje se lovostaj na Zetsku mekousnu pastrmku 

(Salmothymus zetensis), Glavaticu (Salmo marmoratus), Štuku (Esox lucius), Manića 

(Lota lota) i Mladicu (Hucho hucho) do 1. aprila 2022. godine. 

39. Na svim ribolovnim vodama opštine Nikšić utvrđuje se lovostaj na Gaovicu (Phoxinus 

phoxinus).  

40. Na ribolovnim vodama opština Gusinje, Plav, Andrijevica, Berane, Bijelo Polje, 

Rožaje, Kolašin, Petnjica, Mojkovac, Pljevlja, Žabljak, Šavnik, Plužine i Nikšić 

utvrđuje se lovostaj na:  

- sve vrste pastrmke od 1. oktobra do 1. marta; 

- lipjena od 1. marta do 1. juna; 

- šarana – krapa od 1. maja do 15. juna; 

- skobalja od 1. maja do 15. juna; i 

- ostale ciprinidne vrste riba (klen, plotica i ostale) od 1. maja do 15. juna. 

   

41. Na ribolovnim vodama opština Podgorica, Danilovgrad, Bar, Ulcinj i ribolovnom 

području “Skadarsko jezero” utvrđuje se lovostaj na:  

 

 - ukljevu od 15. marta do 31. oktobra; 

 - sve vrste pastrmke od 1. novembra do 1. aprila; 

 - skobalja od 15. marta do 1. juna; 

 - šarana – krapa i ostalih ciprinidnih vrsta od 15. marta do 15. maja; 

 - kublu od 1. marta do 15. maja; i 

 - jegulju od 1. septembra do 1. decembra. 

  

42. Ribe na koje se zabrana odnosi, a koje su ulovljene u vrijeme lovostaja moraju se vratiti 

žive u vodu. 

 

43. U svim ribolovnim vodama i proglašenim ribolovnim područjima zabranjen je ulov i 

stavljanje na tržište riba i drugih vodenih organizama  ispod minimalnih veličina i to : 

 

  

8'29.16"E centorida 

Ostrvo Grmožur   
42°14'11.3"N, 19° 

07'56.2"E 

Poluprečnik od 150m od koordinate 

centorida 



 

Vrsta ribe  Minimalna veličina 

Ukljeva (lat. Alburnus scoranza) 12 cm  

Šaran-Krap (lat. Cyprnus carpio) 40 cm 

Lipljen (lat. Thymallus thymallus) 30 cm 

Jadranska potočna pastrmka (lat. Salmo farioides) 25 cm 

Strun – jezerska migratorna forma potočne pastrmke (lat. Salmo 

dentex) 
35 cm 

Crnomorska potočna pastrmka (lat. Salmo labrax) 25 cm 

Kalifornijska pastrmka (lat. Oncorhynchus mykiss) 20 cm 

Jezersku zlatovčicu (lat. Salvelinus umbla) 30 cm 

Blatnjača – jezerska pastrmka (lat. Salmo labrax)                 50 cm 

Skobalj (lat. Chondrostoma nasus) 25 cm 

Klen (lat. Squalius cephalus) 25 cm 

Jadranska mrena (lat. Barbus rebeli)  25 cm 

Potočna mrena (lat. Barbus balcanicus)  20 cm 

Crvenperka (lat. Scardinius erythrophthalmus) 20 cm 

Plotica (lat. Rutilus pigus) 25 cm 

Jegulja (lat. Anguilla anguilla)                 30 cm 

Cipol bataš, Skakavica (lat. Mugil cephalus) 40 cm 

Cipol balavac, Skakavica ( lat. Liza ramada) 27 cm 

Cipol mržnjak, Skakavica (lat. Liza saliens) 28 cm 

Cipol putnik, Skakvica (lat. Chelon labrosus) 32 cm 

Cipol zlatar, Skakvica ( lat. Liza aurata) 28 cm 

 

 

44. Veličina riba i drugih vodenih organizama mjeri se od vrha glave do kraja ispruženog 

repnog peraja. 

 

45. Ribe i drugi vodeni organizmi, ispod minimalnih veličina, koji se prilikom obavljanja 

ribolova ulove u ribolovne alate i opremu, moraju se vratiti živi u vodu. 

 

46. Danom stupanja na snagu ove naredbe prestaje da važi Naredba o ribolovnim 

zabranama, ograničenjima i mjerama za zaštitu ribljeg fonda („Službeni list CG“, br. 

33/16, 8/17 i 49/17). 

 

47. Ova naredba stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu 

Crne Gore“. 

 

 

Broj: 325- 75/19-3                                                                                                     

Podgorica, 15. februara 2019. godine                                                         

 

 

Ministar, 

mr Milutin Simović, s.r. 

 

 
  



PRILOG 1 

 

Liverovići – ribolovni zabran utvrđen je za označeni dio na orto-foto snimku 

 

 
 

 

Danilovgrad HE „ Slap“ - ribolovni zabran utvrđen je za označeni dio na orto-foto snimku 

 

 
 

  



Raduš – ribolovni zabran utvrđen je za označeni dio na orto-foto snimku 

 

 
 

Karuč - ribolovni zabran utvrđen je za označeni dio na orto-foto snimku 

 

 
 

 

 

 

 
  



Vaškaut - ribolovni zabran utvrđen je za označeni dio na orto-foto snimku 

 

 
 

Bjace – ribolovni zabran utvrđen je za označeni dio na orto-foto snimku 

 

 
 

 

 
  



Sijerča – ribolovni zabran utvrđen je za označeni dio na orto-foto snimku 

 

 
 

 

Vranjina - Most Tanki rt – ribolovni zabran utvrđen je za označeni dio na orto-foto snimku 

 

  

 


		2019-02-28T11:08:31+0100
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




